ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA - AM.

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CME/SGC-AM

Oficio Circular N° 002lCMElSGC/2014

São Gaoriel ea Cachoeira (AM), 09 de Dezembro de 2014.

Caros Conselheiros(as),

O Presidente do Conselho Municipal de Educação - CME, tem a honra de

convidar seus conselheiros, nomeados pelo Decreto N° 370, de 05 de Junho de 2013,

a participar da Reunião Ordinária que se realizará no dia 11 de Dezembro de 2014

(quinta-feira), às 14 horas, na Sede da Secretaria Municipal de Educação e Cultura,

localizada à Av. 07 de setembro, nOSOO - Praia. A Reunião terá como Pauta:

1. Composição da Diretoria do CME e das Câmaras de: I. Educação; lI.

Legislação e Normas; 111. Planejamento Financeiro para o biênio 2015/2016.

2. Apreciação do projeto do Ensino Modular/Nucleação do Ensino Fundamental

de 6° a go ano.

3. Regularização de Escolas q e o e am a Educação de Jovens e Adultos - EJA;

4. Apreciação do Projeto Magistério Indígena 3.

5. O que houver

Solicitamos que sejam encaminhados os nomes dos Conselheiros (01 Titular/01

Suplente) via oficio, para compor o Colegiado do Conselho nos trabalhos do Biênio

2015/2016.

Aguardamos a Vossa participação, reiterando votos de estima e apreço.

Atenciosamente,

Domingos Sávi
Presidente do Çonseltio unicipal de Educação

São Gabriel da Cachoeira-Am

Aos limos.:

(1) Zilma Rosana Acevedo Oliveira/Claudia Luiza de Amorim Barbosa (SEMEC);
(2) Abraão Mendes/Maria das Graças Maia Castilho (APIARN); (3) Deuzita
Rodrigues MoraeslReginaldo Francisco Silva (COPIARN); (4) Manoel Ferreira
FalcãolDi Angelo Matos Pinheiro (IFAM); (5) Nildo Miguel Fontes/Almerinda
Ramos de Lima (FOIRN); (G) Domingos Sávio Borges Barreto/Fernanda Nunes de
Araújo Fonseca (FUNAI); (7) Renato Martelli Soares (ISA)

NESTA